



۱۳ آبان

## تسخیر لانه جاسوسی و مبارزه با استکبار جهانی

جوانان و نوجوانان همیشه از پویاترین اقشار جامعه بوده‌اند؛ کسانی که در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی پیشرو و پرچمدار و آغازگر جنبش‌ها هستند. مهم‌ترین اتفاقی که می‌توان نقش جوانان و نوجوانان را در آن مشاهده کرد، روز سیزدهم آبان ۱۳۵۸ است که اقدامی عظیم در این تاریخ به وجود آمد. آن روز گروهی از جوانان و دانش‌آموزان به قصد کوتاه کردن دست استکبار جهانی و خنثا کردن تلاش‌های آمریکا برای نفوذ در عرصه سیاسی جمهوری اسلامی، به سمت سفارت آمریکا راه افتادند.

جوانان ایرانی ساعتی پس از تجمع در مقابل سفارت آمریکا موفق شدند این لانه جاسوسی را به حالت تعلیق در آورند و فعالیت‌های جاسوسی و خرابکارانه آمریکا را متوقف کنند. آمریکا که مرکز اصلی استکبار جهانی و ظلم به حق‌مداران جهان است، ناگزیر شد تا ساختمان سفارت را از مأموران و کارمندان خود خالی کند و تلاشی برای ادامه دادن به فعالیت‌های جاسوسی خود نداشته باشد.

امام خمینی (ره) تسخیر لانه جاسوسی به دست جوانان انقلابی را چنان مهم تلقی کردند که آن را «انقلاب دوم» نامیدند. سیزدهم آبان ۱۳۵۸ نماد استکبارستیزی و مقاومت مردم مؤمن و انقلابی در برابر سلطه و دخالت‌های آمریکاست.



لانه جاسوسی



۱۳ آبان

## روز دانش‌آموز

در دههٔ چهل، زمانی که نیروهای ساواک هر روز امام خمینی (ره) را تحت فشار می‌گذاشتند و ایشان را حبس و شکنجه می‌کردند، از امام (ره) پرسیدند: «با کدام طرفداران می‌خواهی جلوی نیروهای شاه بجنگی؟» امام خمینی (ره) جواب دادند: «طرفداران من در گهواره هستند». مصداق این جمله زمانی برای همگان آشکار شد که در آبان سال ۱۳۵۷، گروهی از دانش‌آموزان همراه با دانش‌جویان در محوطه دانشگاه تهران تجمع کردند تا فریاد آرمان‌خواهی و مخالفت با رژیم پهلوی را سر بدهند. این دانش‌آموزان با صدای بلند نام امام خمینی (ره) را به نام رهبری که برای آینده خود انتخاب کرده بودند، فریاد می‌کشیدند. نیروهای رژیم شاه که تحمل شنیدن آرمان‌ها و طرفداری مردم از جمهوری اسلامی و امام خمینی (ره) را نداشتند، به سمت حیاط دانشگاه تهران یورش آوردند و با تیراندازی معترضان را به شهادت رساندند.

این واقعه که یکی از مهم‌ترین حوادث تاریخ انقلاب اسلامی است، طبق نظر یکی از پژوهشگران انگلیسی، به نام **سر بونی**، «حمام خون» نامیده و در تقویم جمهوری اسلامی به نام «روز دانش‌آموز» ثبت شده است.

۱۴ آبان

## وفات حضرت معصومه (س)

**حضرت معصومه (س)** متولد ۱ ذی‌القعدة سال ۱۷۳ است. ایشان دختر **امام موسی کاظم (ع)** و **خاتون** و خواهر تنی امام رضا (ع) هستند، اما از شش سالگی که پدرشان توسط دستگاه حکومت عباسی زندانی شدند، تا ده سالگی که امام موسی کاظم (ع) به شهادت رسیدند، حضرت معصومه (س) پدر خود را ندیدند. ایشان از داناترین افراد و دانشمندان زمان خود بودند. در طول دوران جوانی خود با آموزش دادن علوم و مقاومت در برابر حکومت به مبارزه با عباسیان پرداختند. حضرت معصومه (س) زمانی که برادرشان، امام رضا (ع)، توسط **مأمون** و حکومت عباسی به ایران آورده شدند، همراه با گروهی از خویشاوندانشان به طرف ایران راه افتادند. در این سفر که خطر گرفتار شدن به دست عباسیان هم در آن وجود داشت و میان گروه شیعیان و مأموران حکومت، ستیز نیز در می‌گرفت، حضرت معصومه (س) بیمار شدند و پس از تحمل هفده روز بیماری، در شهر قم حالشان رو به وخامت رفت و به ملکوت اعلا پیوستند.



زندگینامه حضرت معصومه (س)